
AZIENDA SPECIALE CONSORTILE PER I SERVIZI ALLA PERSONA 

AMBITO DISTRETTUALE N. 3 - BRESCIA EST 

Sede Legale: Rezzato p.zza Vantini 21 - C.A.P. 25086 

Sede Amministrativa: Castenedolo via Matteotti 9 cap 25014 

Tel (030) 2794095 - Fax (030) 2595155 - E-mail: info@pdzbsest.it 

 

Comuni aderenti: Azzano Mella, Borgosatollo, Botticino,Capriano del Colle,Castenedolo, 

Flero, Mazzano Montirone, Nuvolento, Nuvolera, Poncarale, Rezzato, San Zeno Naviglio 
 

Seduta n. 3/2022 del Consiglio di Amministrazione 

Verbale n. 3 del 16/02/2022 

 

Il giorno  Mercoledì 16 Febbraio 2022 alle ore 18.00,  convocati con avviso scritto dal Presidente del Consiglio di 

Amministrazione, sono convenuti i signori  Consiglieri, tramite piattaforma Skype e in presenza, per la trattazione 

dei seguenti argomenti posti all’ordine del giorno: 

 

 

Sono presenti: 

 

1. Dott. Frisoni Giuseppe                                              Presidente (in presenza) 

2. Dott.ssa Zanca Monica                                             Vice Presidente  

3. Dott.ssa Morandi Angela                                          Consigliere  

4. Dott. Lombardi Giuseppe                                         Consigliere (in presenza) 

5. Dott. Rossetti Francesco                                           Consigliere  

6. Dott. Linetti Angelo                                                   Direttore (in presenza) 

 

Presiede il Presidente del CDA dott. Frisoni Giuseppe che affida la funzione di segretario verbalizzatore a 

Linetti Angelo 

_______________________________________________________________________________________ 

 

Punto n. 1:  Lettura e approvazione del verbale della seduta precedente 

 

Il verbale della precedente riunione, già fatto pervenire, viene  approvato senza richiesta di modifiche o 

integrazioni. 

______________________________________________________________________________________ 

 

Punto n. 2: Obiettivi di Direzione 2022: delibera 

 

Il Presidente illustra gli obiettivi di Direzione per l’anno 2022, allegati come parte integrante e sostanziale al 

presente verbale e già fatti pervenire a tutti i consiglieri. Dopo un breve confronto emerge la necessità di 

integrarli con un ulteriore obiettivo per l’analisi e la revisione dello Statuto 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

- Preso atto che l’argomento è di propria competenza; 

N. OGGETTO N.  DELIBERA 

1) Lettura e approvazione del verbale della seduta precedente  

2) Obiettivi di Direzione 2022: delibera  

3) 
FNA 2021 esercizio 2022: proposta  di accertamento e di approvazione dei 

criteri di riparto delle risorse  

4) PRINS: proposta di accertamento risorse e aggiornamenti  

5) Varie ed eventuali  



- con voti unanimi validamente espressi; 

 

DELIBERA 

(Delibera n. 13/2022) 

 

Di approvare gli obiettivi di Direzione anno 2022, allegati come parte integrante e sostanziale al 

presente verbale. Tali obiettivi saranno valutati a fine anno al fine di stabilire l’indennità di risultato 

del Direttore. 
 

 

Punto n. 3: FNA 2021 esercizio 2022: proposta  di accertamento e di approvazione dei criteri di 

riparto delle risorse 

 
Il Direttore informa che con DGR XI / 5791 del 21/12/2021 sono stati assegnati all’Ambito 3 Brescia est 

247.744,00 € relativi al FNA 2021 risorse 2022. Il Direttore inoltra illustra i criteri di ripartizione espressi 

nella tabella allegata e precedentemente inviata. Dopo un breve confronto 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

- Preso atto che l’argomento è di propria competenza; 

- con voti unanimi validamente espressi; 

 

DELIBERA 

(Delibera n. 14/2022) 

 

Di proporre all’Assemblea dei Sindaci l’accertamento a bilancio della somma relativa al FNA pari ad 

€ 247.744,00 e di approvare i criteri di ripartizione riportati nella tabella allegata come parte 

integrante e sostanziale al presente verbale. Dà inoltre mandato al Direttore di avviare tutte le 

procedure necessarie. 

 

 

Punto n. 4: PRINS: proposta di accertamento risorse e aggiornamenti 
 

Il Direttore informa che con  Avviso pubblico 1/2021 PrInS - Progetti Intervento Sociale per la presentazione 

di progetti da parte degli Ambiti Territoriali per la realizzazione di interventi di Pronto intervento sociale e 

interventi a favore delle persone in condizioni di povertà estrema o marginalità,  sono stati assegnati 

all’Ambito 3 Brescia est € 134.000. A seguito di tale Assegnazione l’Ambito intende presentare il progetto 

allegato come parte integrante e sostanziale al presente verbale  

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

- Preso atto che l’argomento è di propria competenza; 

- con voti unanimi validamente espressi; 

 

DELIBERA 

(Delibera n. 15/2022) 

 

Di proporre all’Assemblea dei Sindaci l’accertamento a bilancio della somma relativa all’Avviso 

pubblico 1/2021 PrInS pari ad € 134.000,00 e di sottoporre la bozza di progetto allegata come parte 

integrante e sostanziale al presente verbale. 

 

 

 

 Punto 5: Varie ed eventuali 



 Il Presidente informa che è stato recapitato un verbale di accertamento da parte della Camera di 

Commercio di Brescia, allegato come parte integrante e sostanziale al presente verbale, nel quale 

veniva contestato d’aver depositato il bilancio in ritardo rispetto al termine previsto del 31 maggio. 

Per tale ritardo è stata comminata una sanzione pecuniaria pari ad € 20,00, oltre ai 98,70 € per i costi 

di predisposizione della procedura. 

Il Presidente ricorda che il bilancio fu depositato in data 23 luglio in forza delle disposizioni di cui 

alla legge n° 21 del 26 febbraio 2021 (di conversione, con modificazioni, del decreto-legge 31 

dicembre 2020, n° 183). 

Sulla scorta di quanto esposto di decide di pagare la sanzione al fine di evitare eventuali aumenti di 

costi, ma contemporaneamente di inviare scritti difensivi alla Camera di Commercio con il quale 

viene richiesta l’annullamento della sanzione stessa. Lo scritto difensivo viene allegato come parte 

integrante e sostanziale al presente verbale. 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

- Preso atto che l’argomento è di propria competenza; 

- con voti unanimi validamente espressi; 

 

DELIBERA 

(Delibera n. 16/2022) 

 

Di concordare su quanto esposto e proposta dal Presidente del CDA. 

 

 Il Direttore informa che a fine marzo scade la gara per la gestione del servizio Minori e famiglie. 

Avendo dovuto predisporre il piano di zona oltre ai progetti PRINS e PNRR, si rende necessaria una 

proroga tecnica. E’ stato chiesto all’attuale gestore la disponibilità che è stata confermata. Pertanto la 

gara slitterà di due mesi.  

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

- Preso atto che l’argomento è di propria competenza; 

- con voti unanimi validamente espressi; 

 

DELIBERA 

(Delibera n. 17/2022) 

 

Di concordare sulla proroga tecnica del bando di gara 

Nomina il Direttore Angelo Linetti RUP di gara 

Dà mandato al Direttore affinchè avvii tutti gli atti necessari 

 

 

Il presente verbale è stato letto, approvato e sottoscritto. 

 

Castenedolo, 16/02/2022 

 

IL PRESIDENTE                                                                                                      IL SEGRETARIO 

                                                                      

Dott.  Giuseppe Frisoni                                                                                          Dott. Angelo Linetti  
 
     

  

 


